



LIETUVOS AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ PROFESINIŲ SĄJUNGŲ SUSIVIENIJIMAS

Lietuvos Respublikos

2008 m. gegužė 27 d.

Nr R-2/0527

Švietimo ir mokslo ministerija

Visuomenės ekonomikos ir socialinės raidos resursas tai aukščiausios kvalifikacijos specialistai, kuriuos šalies ūkiui ruošia mokslo ir studijų sistema.

Visuomenės pasitikėjimą ir pakankamą prestižą turinčios mokslo ir studijų institucijos gali užtikrinti šalies raidą, jų plėtra jokių būdu neturi atsilikti nuo sparčiai augančio šalies ūkio. Jau keletą metų vykstantis spartus vidutinio darbo užmokesčio didėjimas privačiame sektoriuje kelia rimtų problemų visai švietimo sistemai dėl nekonkurencingų atlyginimų. Šiuo metu mokslo ir studijų institucijų darbuotojų atlyginimas (2007 metų IV ketvirtį valstybės sektoriaus aukštojo universitetinio mokslo darbuotojų vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis buvo 2323 litai, mokslinių tyrimų ir taikomosios veiklos, finansuojamos iš biudžeto, darbuotojų – 2081,7 lito) mažesnis nei atitinkamos kvalifikacijos darbuotojų atlyginimas viešojo administravimo institucijose (2637,9 lito).

Atlyginimų ir visas kitas su tuo susijusias problemas Lietuvos aukštųjų mokyklų profesinių sąjungų susivienijimas (LAMPSS) išdėstė savo kreipimuose į LR Prezidentą, Seimą ir Vyriausybę, (2008.0320d) tačiau į tai visai nebuvo reaguota.

Tik po viešų protesto akcijų LR Švietimo ir mokslo ministerija 2008.05.27.atsiuntė „Mokslo ir studijų institucijų darbuotojų darbo užmokesčio didinimo 2009-2011 programos projektą“

Susipažinę su šiuo projektu galime konstatuoti ,kad šioje programoje numatytas darbo užmokesčio kėlimas *visiškai neužtikrins siekiamo konkurencingo atlyginimo aukštojo mokslo sistemoje* ir net nenumato likviduoti atsilikimą susidariusioje bendroje ekonominėje erdvėje .

Susidariusiame politiniame kontekste LAMPSS tokį *Vyriausybės žingsnį vertina kaip pozityvų* ,kaip pareikštą norą toliau derėtis dėl aukštojo mokslo būklės gerinimo. Tikimės sėkmingesnio bendradarbiavimo ,trišalės sutarties paruošimo ir pasirašymo.

LAMPSS Pirmininkė

Doc. Dr. Asta Lapinskiėnė